Item q̄ scribere p̄sumpserint sic iudicata. Et isti
 quq̄ casus vltimo positi colligunt ex decretali vlti-
 mo allegata ab illo loco. Itēz excoicamus. vsq̄
 in finem. Item incendiarij 7 violatores eccliaz. e.
 ti. p̄uicti. Item q̄ a p̄ncipiōib⁹ q̄z duab⁹ partib⁹
 cardī. in papam elect⁹ electioni de se facere p̄sentit
 7 prop̄ papam se gerit. si humiliter noluerit abstinere.
 e. de ele. 13. Item h̄arum domini pape falsatōis
 p̄ se vel p̄ alios. 7 eoz fautores 7 defensores e. de
 crimine fū. Ad falsarioꝝ. Item scienter vtētes il-
 lis falsitatis. e. ti. vbi p̄us. Item deserētes arma
 ferrū ligna galeas naues sarracenis. vel regimen
 nauū vel galeas suaz exercentes. vel aliqd̄ aliud
 subsidiūm eis impēdentes in dispēdiū terre scē vñ
 xp̄ianoz. e. de iudeis. Ita quozādam. Item reli-
 giosi p̄ se si leges vel p̄suetudines nisi. i. duoz
 mēsum spaciū desiterit. ad claustrum suū redeun-
 tes. e. ne. cle. vel mo. non magno opere. Item p̄
 byteri 7 quicunq̄ clerici p̄sonatus h̄ntes leges vel

phiscam audietes. nisi infra duos menses desite-
 rint. e. ti. sup̄ specula. Item excoicatio p̄cipantes
 in crimine p̄ quo est excoicatus maior excoicatio
 e. de sen. exco. nup̄ 7. c. Si p̄cubine. Item q̄ xp̄ia-
 nos faciunt p̄ assassinos interfici vel mīdant fieri.
 quibus ex h̄ mors non fuerit subsecuta. 7 receptato-
 res 7 fautores 7 occultatores dictoz ass. alinorum.
 e. de homicidio. p̄o humani. Item q̄ xp̄ianos
 p̄ honesta cā nauigio vectos capiūt aut spoliāt re-
 bus suis aut naufragiū passos reb⁹ suis spoliāt.
 nisi moniti satisfaciunt. e. de raptōib⁹ caplo. Ex-
 coicatio. Item religiosi nō portātes hitum e. de
 mū quem in domo portare debēt. e. de cle. v. mo.
 7. c. v. vbi p̄us. Item noua thelonea pere-
 grinis 7 mercatorib⁹ imponētes. 7. q. 3. Si quis
 rōipetas. Itēz fornicatōis 7 diuinationibus intēdē-
 tes cuꝝ effectu. 16. q. 5. Si q̄s ariolos. 7. c. sequen.
 7. c. non oportet. 7 duobus capitul sequentibus. ra-
 men s̄m aliquos isti canones nō sunt late s̄nie. s̄z re-
 tendū. q̄z videt p̄bri posse p̄ h̄ q̄z d̄f. e. q. 5. v. c. 5. v. c.
 Si quis cleric⁹. 7 marime. c. Augurijs. in quo
 talem p̄cipimus a p̄uentu ecclie separādūz. Itē
 ratum habens q̄ aliquis noīe suo in clericum vñ re-
 ligiosam p̄sonam religionis approbate manus in-
 iecerit violentas. quibus factum fuerit ip̄o nescien-
 te nec volente. tunc quia in malefactis ratibabitō
 retro trahitur. 7 mandato comparatur. extra de re-
 sti. spol. cum ad sedem. 7 de symonia. sicut tuis. in
 ter. 7 in glo. Itē q̄ habens in curia romana mān
 questionis si dat aliquid magnū sine parū vel p̄o-
 missionem aut spe de dādo faciat dūm pendet in
 curia suam negociū terminandum. extra de vita 7
 bo. cle. v. iri ecclesiastici. Item abbeniatores 7 alij
 de familia notarioꝝ totius cancellarie p̄o litteris
 legendis nō mine suo vel alieno aliquid exigentes
 vel pactum de recipiendo faciētes. vel super hoc
 tractatum cum aliquo admittentes. vel petitiō-
 nem vel notam ad aliquid extorquendam malitō
 se derinentes. e. ti. Cum inter alia. Item illi qui
 de curia pape 7 familia cum aliquo de curia eius-
 dem vel quocunq̄ extraneo cuiuscunq̄ conditio-
 nis eritat p̄o sui vel alieni expeditione negocij ali-
 quam fecerit p̄actionē de dādo vel faciendo ali-
 quid sibi vel alij consideratione sui seu cuiuscunq̄
 persone. e. c. vbi p̄us. Item ille qui de iam dic-
 ta curia aliquid a quocunq̄ eregerit. aut qui dede-
 rit aliquid exactōi iuxta predictum modū excoim-
 nicationis laqueo sit ascriptus. Item p̄clati tam
 regulares q̄ alij clerici regni francie alij alios in cō-
 temptum publici beneficij quod toti clericozum
 collegio ita inuolabiliter est indultum vt ei peni-
 tus aliquozum pactis vel consensibus nequeat de
 rogari suo relicto indice ad publica iudicia trabe-
 re p̄sumentes. e. titu. q̄ sit graue. Item extor-
 quentes per vim vel per metum reuocationes ab-
 solutiones excois suspēnsionis interdicti. q̄ tū reuo-
 cationes vel absolutiones irritē sunt ip̄o iure. extra
 de his que vim metus ve cā sunt. absolutiōis. Itē
 granantes p̄ se vel p̄ alios electores vñ amicos eo-
 roz eo q̄ noluerit eligere illos p̄o quibus erāt roga-
 ti vel iducti. e. de ele. sciāt. Itē p̄sone cōcedētes re-
 p̄salias cōtra p̄sonas ecclias vel bona eaz. ni-
 si infra mēsem cōcessiōis reuocauerint vniuersita-

res vo sniaz interditi quacūq; dñia p̄suetudie n̄ ob
 stāte. c̄ de iniurijs. Et si pignoratīdes. Itē q̄cūq;
 p̄ eo q̄ in reges p̄ncipes barones nobiles ballivos
 vel quoscūq; eorū ministros aut quoscūq; alios ex
 cōdicatōis suspēnsionis seu interditi snia fuerit p̄o
 mulgata sniaz alicui dederit occidēdi capiēdi. seu
 alias in p̄sonis aut bonis suis. vel suorū granandi
 eos q̄ tales snias p̄tulerit sine quorū sunt occōde p̄
 late. vel eadē snias obseruantes vel clicis excōdi
 catis cōdicare volētes. nisi ip̄as re integra reuocauē
 rit sniaz. vel si ad bonorū captiōnē occōne ip̄i? snie
 p̄cessus sit. nisi bona ip̄a fuerit infra octo diez spa
 ciū restituta. aut satisfactio p̄ ip̄i? ip̄ensa. c̄ de sen.
 exco. q̄cūq; p̄ eo. Itē oēs q̄ ausi fuerit p̄dcā snia da
 ta vti vel aliqua p̄missorū ad q̄ cōmittēda licentiā
 dari p̄hibem?. vel p̄mittere p̄ se ip̄os. e. c. eadē
 quoz. Itē singuli q̄ regalē custodiā seu guardiaz
 advocatōis vel titulū i ecclīis monasterijs vel qui
 buslibz alijs pijs locis de nouo vsurpare conātes
 bona ecclīaz mōasteriorū aut locoz ip̄oz vacatiū
 occupare p̄sumūt q̄stecūq; dignitatis honore p̄re
 fulgeāt. c̄ de eccl. ḡnali. Itē clerici ecclīarū mona
 chi monasterio p̄sone ecclēre locoz eorū ad q̄ b̄ sic
 n̄ p̄curāt. e. c. vbi p̄. Itē religiosi religionū mē
 dicantiū abolitārū dīceps aliq̄ ad suū ordinem
 recipiētes vel locū seu domū de nouo acq̄retes vel
 loca acq̄sita absq; snia pape alienātes. c̄ de religio
 sis domib?. Religionū diuersitatē. Itē collegijs
 vniuersitas. vel singularis p̄sona cuiuscūq; sit di
 gnitatis aut stat? alienigenas et alias nō oriūdos d̄
 terris eorū publice pecuniā fenebē exercētes. aut
 exercere volētes. Ad huc domos in terris suis cō
 ducere vel p̄ducas h̄re vel alias inbilitare permit
 tentes. nisi huiusmōi oēs vsurarios manifestos in
 fra tres mēses de terris suis expellāt nūq; tales d̄
 cetero admitturi. Itē illis ad fenus exercendum
 domos locātes vel sub quocūq; alio titulo p̄cedē
 tes. ita q̄ si delinquentes fuerint i vtroq; cāu p̄dcō.
 p̄sone ecclīastice maiores vt ep̄i. et supiores eo
 rū suspēnsiōis. Minores vero si sunt p̄sone singula
 res excōdicatōis. Si aut collegiū seu alia vniuersi
 tas interditi sniaz ip̄o sed se nouerit incurfuros.
 Si laici fuerint p̄ suos ordinarios ab huiusmodi
 exp̄ssus p̄uilegio ei cessante p̄ censurā ecclīasticā cō
 p̄scātur. et hi duo cāus b̄ntur. c̄ de vsuris. vsura
 rum vniuersit. Itē q̄ hactenus p̄ viz vel p̄ metu
 p̄sonas ecclīasticas coegerūt ad supponēdū vel sub
 mittēdū ecclīas seu b̄da ecclīastica mobilia vel imo
 bilia laicis nisi p̄ mōitēz submissiōnē s̄missa q̄ p̄
 vi vel metu egerāt p̄fōas ecclīasticas et b̄da ecclīa
 stica eis submissa in sua libertate totaliter dimittant.
 Itē illi q̄ decetero p̄sonas ecclīasticas ad ta
 lia faciēda p̄tulerit. Itē illi q̄ ex p̄tractibus huius
 mōi iudiciū mittis vel posteri? in eadē illicite. vl
 tra illud q̄ de natura p̄tractus eis p̄mittit vsurpa
 uerit. si moniti ab huiusmōi vsurpatōe nō destite
 rint. restituēdo et ea q̄ talē vsurpauerunt. et hi tres
 cāus v̄sio positi b̄ntur. c̄ de reb? ecclē. n̄ alie. hec
 cōsultissimū. Itē recipiētes i romana curia l̄af ab
 alio q̄ a papa vel vicecācellario. c̄ de crimie falsi
 Dura. in glo. Adhuc sunt alij cāus i quos icidētes
 icurrūt maiorēz excōdicatōnē a iure quos ad vitā
 dū p̄lipitatē omitto.